
; A CA ia 00 UU 19 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION No. 8s.1.1.1. 0970 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM.87224 DE 31 DE JULIO OE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de abril de 1988 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Quito la escritura pública de auxente de capital, 
reforma y codificación de estatutos de “INDUSTRIAS MATRIN S.A.”; 

QUE les señores ingenieros Iván Salazar y Antonio José Mendoza 
Ortega, en sus calidades de Gerente ¡General y Presidente de la 
compañta, respectivamente, con el patrocinio del doctor Jorge Vásquez 
L., han solicitado la aprobación de lá indicada escritura pública, 
a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca 
mediante Resolución No. 299 de 10 de mayo de 1978, autoriza al 
señor Antontío José Mendoza Ortega, de nactonalidad colombiana, 
para que invierta en 21 aumento de capital de la compañfa; 

QUE el Departamento ¿e Inspección de Compañfas Anónimas y 
Extranjeras de la intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable Mo. SC.IIC.1A£.88.137 de 22 de febrero de 
1988; 

QUE el Departamento Jurfdico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando Mo. 
DJ.CAE.88.3483 de 6 de junio de 1988, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.85$393 de 31 de diciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “INDUSTRIAS 
MATRÍN S.A." “por (S/.11'900.000,00) ONCE MILLONES DE SUCRES 00/10B, 
con lo que asciende a (S/.12'000.000,00) DOCE MILLONES DE SUCRES 
00/100, dividido en 12.000 acciones ordinarias y nominativas de 
($/.1.000,00) un mil sucres de valor cada una; y, b) la reforma 
y codificación de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, «cel contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quíto: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 

$



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ns 

ÓN Si ar AN .- . 
. ET EAT ? IR 

proa, Fé coke stos sr 14 ¿Or 8329 15 50 

1037 o at207g 3 A O 

020 / BLADEDO 20 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que:el Notario Vigésimo Sexto del cantón 
Guito “anote al margen de 'la matriz de la escritura pública de 30 
de diciembre de 1983 por la cuál ye constituyó la compañía en refe- 
rencia, que ha procedido a aumentar el capital, reformar y codificar 
sus estatutos mediante la escritura «pública que se aprueba por 
la presente Resolución y sieete: sazón dejesta anotación. 

ARTICÓLO! QUINTO. DISPUREA * quíe_uni! extracto. 3” 1á Ináicada escritura 
se Pub Tique, por una vez, sima Malos diartos de mayor circulación 
en Quíto. Un ejemplar A Ya” 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva q      

   

Con esta fecha queda ins rita la presente "esolución baja el número 

1180 del Registro Mercantil, tome 119.- Se da así cumplimiento a le 

dispuesto en la misma, de conformidad a la establecida en el Decreta 

733 de 22 de agasto de 1975, publicada en el Regist ra Oficial 878 de 

    
29 de agosto del mismo sño.- Quito, e veinte y ql 0 de julia ¿e mil 

novecientos ochenta y acha.- / a 
? 7 e co ú > Y ana r 

A e - N 2 e Dro    

RA -



ts 

by Lo, 

  

AE da Cs 

RAMOS 13 ROMO TARTA 

ZON : Tomé nota de la presente resolución al margen de-+a matriz 

de constitución de " INDUSTRIAS MATRIN SOCIEDAD ANONIMA ", 

da en esta Notaría el treinta, de diciembre de mil novecientos  - 

ochenta y tres . - Quito, a diez y siete dde agosto de mil novecien 

tos ochenta y ocho .  - 

celebra 

   
           

  

To 
. x . 

a si Yon ES 

3 7 s 3) bora 

s- ni ós. E. = 

4 y Ne AE A A E fr ES . AN e 

: . Napo león: LambeyddvA., e * 

NOTARIO” VIGESIHO SEXTO DEL, CANTOR: QUITO. ,: 
z HT * ? : “a .2 

o A ! 3 L 

vi Y » 

fs, 

, 0? 

A 
Jo 

: L 

/ 
zo > . 

A, 

A 

pa? ios AN 7 “s, 

: : $ To. iz s Z Az . Í 

; E i + 7 i z ; A i 

Zo vi 1 E 7 “s| Veo t t ER 

A j DN , + 1 2 e + 

A 
V : 2 A rar = Potes 

a > ha 
Ar 

E “ 
f 

cial! : 
Y ; 

, 7 

A A Y / 

0. . A


